
Stadtwerke Ramstein-Miesenbach GmbH

Vertragsart
Arbeitspreis

netto
Cent/kWh

Arbeitspreis
brutto

Cent/kWh

Grundpreis
netto

Euro/Jahr

Grundpreis
brutto

Euro/Jahr

Erdgas "Profi" 4,1840 4,8534 1.200,00 1.392,00

Im Gaspreis ist die Energiesteuer für Heizzwecke mit 0,55 Cent/kWh (netto) / 0,64 Cent/kWh (brutto) enthalten.

Dieses Angebot gilt nur im Zusammenhang mit einem SEPA-Lastschriftmandat.

Die Bruttopreise enthalten die jeweils gesetzlich gültige Mehrwertsteuer, in der Zeit vom 1. Juli bis 31. Dezember 2020 16%.

Weiterhin bieten Ihnen die Stadtwerke, als Ihr Vor-Ort-Versorger, mehr als nur einen wettbewerbsfähigen Preis:

- 24 Stunden Rufbereitschaft
- Sichere und zuverlässige Versorgung
- Persönliche Beratung
- Alles aus einer Hand

Ihr Ansprechpartner: Service Center Tel.: (0 63 71) 5 92 - 3 15
SK@Stadtwerke-Ramstein.de

Die Gaspreise enthalten Konzessionsabgaben, die an die Stadt abgeführt werden. Der Höchstbetrag der
Konzessionsabgabe beträgt bei sonstigen Tariflieferungen bis 25 000 Einwohner 0,03 Cent/kWh (netto) / 0,0348
Cent/kWh (brutto).

In den Arbeitspreisen ist der ab dem 1. Februar 2018 gültige Doppelte-Bonus

Der Gasverbrauch wird durch den Zähler in Kubikmeter (m3) gemessen und über den in der Rechnung
ausgewiesenen Umrechnungsfaktor in Kilowattstunden (kWh) gelieferte Energiemenge berechnet.

Die Sondervertragspreise gelten mit dem Abschluss des Vertrages "Erdgas Profi". Näheres entnehmen Sie bitten dem
Vertragsformular.

Vertragsangebot "Erdgas Profi"

Angebot gültig für Gewerbebetriebe zwischen 200 kW und 500 kW nach Standardlastprofil mit einem Verbrauch
kleiner 1.500 MWh. Bei größerer Leistung setzen Sie sich bitte mit uns in Verbindung, damit wir Ihnen ein Angebot
unterbreiten können.

von 0,60 ct/kWh brutto bereits in Abzug gebracht.

Laufzeit 12 Monate

Preisblatt Erdgas vom 01.07.2020 - 31.12.2020

Stand: 15.12.2017


